
PORTARIA PGJ/PI Nº 3248/2018

O PROCURADOR-GERAL DE JUSTIÇA,  DR. CLEANDRO ALVES DE MOURA, no uso
das atribuições conferidas pelo art. 12, inciso V, da Lei Complementar nº12/93, 

CONSIDERANDO a  vacância  do  titular  da  Controladoria  Interna,  conforme  Portaria  PGJ  nº
1746/2018, ocorrida em 20 de junho de 2018, e considerando ainda que a nomeação do Controlador
Itnerno somente se deu em 05 de julho de 2018, por meio da Portaria PGJ nº 1867/2018,

R E S O L V E

DESIGNAR o servidor SIDNEY FEITOSA DA SILVA, ocupante do cargo de provimento efetivo
de Analista Ministerial  –  Área  Controle  Interno,  matrícula  nº  252,  para  responder  pela
Controladoria Interna, no período de 20 de junho a 04 de julho de 2018, com efeitos retroativos ao
dia 20 de junho de 2018.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
PROCURADORIA GERAL DE JUSTIÇA, em Teresina (PI), 17 de dezembro de 2018.

CLEANDRO ALVES DE MOURA
Procurador-Geral de Justiça 


	R E S O L V E

